sucesivo la Entidad, convocó el Concurso Público Abreviado N° 008-2025-ITP 
(primera convocatoria), para la “Contratación del servicio de seguridad y vigilancia 
para las instalaciones CITE textil camélidos Arequipa en el marco de la Ley General 
de Contrataciones Públicas, Ley 32069”, con una cuantía de S/ 289 276.08 ( 
doscientos ochenta y nueve mil doscientos setenta y seis con 08/100 soles); en lo 
sucesivo el procedimiento de selección.   

Dicho procedimiento de selección fue convocado bajo el marco normativo de la 
Ley N° 32069, Ley General de Contrataciones Públicas, en lo sucesivo la Ley, y su 
Reglamento aprobado por el Decreto Supremo N° 009-2025-EF y modificatorias,

[...]

El 7 de enero de 2026 se llevó a cabo la presentación electrónica de ofertas, y el 

23 del mismo mes y año se notificó, a través del SEACE, el otorgamiento de la 
buena pro al postor Roma & SGH S.A.C. (RUC N° 20601258812), en adelante el 
Adjudicatario, por el monto de S/ 232 000.11 (doscientos treinta y dos mil con 
11/100 soles), a partir de los siguientes resultados: 

Postor 
Etapas  

Buena 

Pro 

Admisión 

Calificación 

Oferta 
Económica s/ 

Puntaje 

Total 

Orden de 
Prelación 

Roma & SGH S.A.C. Admi/da Calificada 232 000.11 104.84 1 SÍ